
Strona 1 z 5

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE 

z dnia 27 marca 2025 r.
w sprawie wyznaczenia szlaków dla ruchu pieszego i rowerowego na terenie rezerwatu 

przyrody „Wysoka Skarpa Rzeki Tywy”

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940) zarządza się, co następuje. 

§ 1. Na terenie rezerwatu przyrody „Wysoka Skarpa Rzeki Tywy”, położonego na terenie 

gminy Gryfino w powiecie gryfińskim, wyznacza się szlaki dla ruchu pieszego 

i rowerowego w celu dojścia do wyznaczonych miejsc do amatorskiego połowu ryb oraz 

szlak turystyczny „żółty”. 

§ 2.  Położenie i przebieg wyznaczonych szlaków w postaci mapy oraz listy 

współrzędnych punktów załamania układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-19921)

 są określone w załączniku do zarządzenia.

§ 3. Nadzór nad realizacją zarządzenia sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska w Szczecinie.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie w dniu podpisania. 

Regionalny  Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Szczecinie

Sylwia Jurzyk-Nordlöw 
/podpisano kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym/

1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system 
odniesień przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 
17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151).



Strona 2 z 5

Załącznik do zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Szczecinie z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie 
wyznaczenia szlaków dla ruchu pieszego i rowerowego na 
terenie rezerwatu przyrody „Wysoka Skarpa Rzeki Tywy”.

Przebieg wyznaczonych szlaków na terenie rezerwatu przyrody „Wysoka Skarpa Rzeki Tywy”



Strona 3 z 5

 



Strona 4 z 5

Przebieg szlaków na terenie rezerwatu przyrody „Wysoka Skarpa Rzeki Tywy” w postaci listy 
współrzędnych punktów załamania w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992.

Nr X Y Numer dojścia
1 605290,87 200087,21 1
2 605398,62 200056,54 1
3 605449,38 200397,43 2
4 605436,41 200387,32 2
5 605421,58 200375,87 2
6 605365,14 200388,62 2
7 605339,39 200391,74 2
8 605321,44 200399,80 2
9 605279,30 200440,90 2
10 605256,49 200456,79 2
11 605357,86 200388,75 3
12 605359,42 200360,14 3
13 605349,35 200314,75 3
14 605029,05 200704,35 4
15 605062,38 200723,76 4
16 605096,49 200742,67 4
17 605117,15 200746,01 4
18 605148,73 200737,29 4
19 605075,20 200945,34 5
20 605046,67 200923,13 5

Nr X Y Komentarz
1 604922,64 201457,75 szlak turystyczny
2 604899,43 201480,66 szlak turystyczny
3 604889,13 201483,92 szlak turystyczny
4 604871,98 201481,40 szlak turystyczny
5 604859,05 201475,98 szlak turystyczny
6 604841,22 201468,32 szlak turystyczny
7 604837,92 201466,91 szlak turystyczny
8 604824,54 201462,62 szlak turystyczny
9 604819,37 201460,78 szlak turystyczny
10 604803,95 201458,55 szlak turystyczny



Strona 5 z 5

Uzasadnienie
Zgodnie z art. 15 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 

2024 r., poz. 1478 z późn. zm.), na obszarze rezerwatów przyrody zabrania się ruchu pieszego 
i rowerowego za wyjątkiem szlaków, tras i miejsc wyznaczonych przez regionalnego dyrektora 
ochrony środowiska. Wyznaczenie powyższych szlaków, tras i miejsc następuje poprzez wydanie 
zarządzenia. 

Rezerwat przyrody „Wysoka Skarpa Rzeki Tywy" uznany został na mocy zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie 
rezerwatu przyrody "Wysoka Skarpa Rzeki Tywy" (Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 795). Celem ochrony w 
rezerwacie jest zachowanie wartkiej, meandrującej rzeki o charakterze podgórskim, naturalnie 
wykształconych zbiorowisk leśnych, w tym łęgów olszowo-jesionowych, grądów z przytulią leśną 
Galium sylvaticum, żyznych buczyn, unikatowego krajobrazu głęboko wciętej doliny rzecznej oraz 
stanowisk rzadkich gatunków roślin, w tym storczyków.

W celu zachowania przedmiotu ochrony, dla którego rezerwat przyrody został powołany, 
niezbędne jest przeciwdziałanie niekontrolowanej penetracji obiektu poprzez udostępnienie jego 
części w sposób ściśle kontrolowany. Na wniosek Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w 
Szczecinie, odrębnym zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie w 
sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Wysoka Skarpa Rzeki Tywy" 
wyznaczone zostaną  dwa odcinki brzegowe do amatorskiego połowu ryb. Odcinki brzegowe 
wyznaczone zostały podczas lustracji terenowej przeprowadzonej przez pracowników RDOŚ w 
Szczecinie z przedstawicielami Nadleśnictwa Gryfino oraz Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego 
w Szczecinie, przy użyciu urządzeń GPS oraz w oparciu o numeryczny model terenu. Przy typowaniu 
odcinków brzegowych przeznaczonych do wędkowania kierowano się przede wszystkim kryterium 
zachowania bez penetracji ludzkiej najcenniejszych fragmentów rezerwatu oraz ich stosunkowo łatwą 
dostępnością.  W związku z powyższym, niniejszym zarządzeniem wyznacza się pięć ścieżek, których 
trasa nie koliduje z zachowaniem celu ochrony obiektu.

Jednocześnie niniejszym zarządzeniem wyznaczono szlak „żółty” turystyczny, który istniał 
przed uznaniem rezerwatu przyrody.  

W związku z powyższym udostępnienie rezerwatu przyrody poprzez wyznaczenie szlaków nie 
wpłynie negatywnie na cel ochrony rezerwatu przyrody. 

Projekt niniejszego zarządzenia, pismem z dnia 12 marca 2025 r., znak: 
WOPN.6201.2.2025.MKP przesłano do zaopiniowania do Nadleśnictwa Gryfino, Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Szczecinie oraz do Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Szczecinie. Nie wniesiono uwag 
do projektu zarządzenia. 

Zgodnie z regulacjami ustawy o ochronie przyrody zarządzenie regionalnego dyrektora ochrony 
środowiska w sprawie w sprawie wyznaczenia szlaku na terenie rezerwatu przyrody nie stanowi aktu 
prawa miejscowego. Z uwagi na powyższe przedmiotowe zarządzenie nie wymaga uzyskania 
uzgodnienia z Wojewodą wynikającego bezpośrednio z art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 
o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190). Jego treść 
dostępna jest na stronie internetowej: https://www.gov.pl/web/rdos-szczecin/zarzadzenia-
regionalnego-dyrektora-ochrony-srodowiska-w-szczecinie

https://www.gov.pl/web/rdos-szczecin/zarzadzenia-regionalnego-dyrektora-ochrony-srodowiska-w-szczecinie
https://www.gov.pl/web/rdos-szczecin/zarzadzenia-regionalnego-dyrektora-ochrony-srodowiska-w-szczecinie

		2025-03-27T15:38:55+0000
	S. Jurzyk-Nordlöw Reg. Dyrektor Ochr. Środowiska w Szczecinie




